
3) Francouzská republika, Švédské království a společnost SAS AB ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 255, 3.8.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 21. dubna 2021 – Lee v. EUIPO (Jídelní nože, vidličky a lžíce)

(Věc T-382/20) (1)

(„(Průmyslový) vzor Společenství – Přihláška (průmyslového) vzoru Společenství znázorňujícího jídelní 
nože, vidličky a lžíce – Absence uplatnění práva přednosti – Žádost o navrácení do původního stavu – 

Článek 67 odst. 1 a 2 nařízení (ES) č. 6/2002 – Povinnost obezřetnosti“)

(2021/C 242/60)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Keun Jig Lee (Pchadžu, Korejská republika) (zástupci: F. Jacobacci a B. La Tella, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: J. Ivanauskas a V. Ruzek, zmocněnci)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí třetího odvolacího senátu EUIPO ze dne 8. dubna 2020 (věc R 2559/2019-3) týkajícímu 
se žádosti o navrácení do původního stavu.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Keun Jig Leemu se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 271, 17.8.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 14. dubna 2021 – Ryanair v. Komise (Finnair I; Covid-19)

(Věc T-388/20) (1)

(„Státní podpory – Finský trh letecké dopravy – Podpora poskytnutá Finskem společnosti Finnair 
v souvislosti s pandemií COVID-19 – Státní záruka poskytnutá k zajištění úvěru – Rozhodnutí nevznášet 

námitky – Dočasný rámec pro opatření státní podpory – Opatření, které má napravit vážnou poruchu 
v hospodářství některého členského státu – Absence poměření prospěšných účinků podpory a jejích 
negativních účinků na podmínky obchodu a na zachování nenarušené hospodářské soutěže – Rovné 

zacházení – Svoboda usazování – Volný pohyb služeb – Povinnost uvést odůvodnění“)

(2021/C 242/61)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Ryanair DAC (Swords, Irsko) (zástupci: E. Vahida, F. C. Laprévote, S. Rating a I.-G. Metaxas-Maranghidis, 
advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: L. Flynn, S. Noë a F. Tomat, zmocněnci)

21.6.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 242/43



Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Španělské království (zástupce: L. Aguilera Ruiz, zmocněnec), Francouzská republika 
(zástupci: E. de Moustier a P. Dodeller, zmocněnci), Finská republika (zástupkyně: H. Leppo, zmocněnkyně)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Komise C(2020) 3387 final ze dne 18. května 
2020 o státní podpoře SA.56809 (2020/N) – Finsko – COVID-19: Státní záruka poskytnutá společnosti Finnair.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Ryanair DAC ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí, včetně 
nákladů vynaložených v rámci žádosti o důvěrné zacházení.

3) Španělské království, Francouzská republika a Finská republika ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 262, 10.8.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 5. května 2021 – Grangé a Van Strydonck v. EUIPO – Nema (âme)

(Věc T-442/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
âme – Starší mezinárodní obrazová ochranná známka AMEN – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – 

Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Neutralizace vzhledových 
a fonetických podobností pojmovými rozdíly – Podmínky neutralizace“)

(2021/C 242/62)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Isaline Grangé (Edegem, Belgie), Alizée Van Strydonck (Strombeek-Bever, Belgie) (zástupce: M. De Vroey, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: P. Villani a V. Ruzek, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO: Nema Srl (San Lazzaro di Savena, Itálie)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 4. června 2020 (věc R 2960/2019-4) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společností Nema na jedné straně a I. Grangé a A. Van Strydonck na straně druhé.

Výrok

1) Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 4. června 2020 
(věc R 2960/2019-4) se zrušuje.

2) EUIPO ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Isaline Grangé a Alizée Van Strydonck, a to 
včetně nutných nákladů vynaložených I. Grangé a A. Van Strydonck v souvislosti s řízením před odvolacím senátem.

(1) Úř. věst. C 297, 7.9.2020.

C 242/44 CS Úřední věstník Evropské unie 21.6.2021


	Věc T-382/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 21. dubna 2021 – Lee v. EUIPO (Jídelní nože, vidličky a lžíce) („(Průmyslový) vzor Společenství – Přihláška (průmyslového) vzoru Společenství znázorňujícího jídelní nože, vidličky a lžíce – Absence uplatnění práva přednosti – Žádost o navrácení do původního stavu – Článek 67 odst. 1 a 2 nařízení (ES) č. 6/2002 – Povinnost obezřetnosti“)
	Věc T-388/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 14. dubna 2021 – Ryanair v. Komise (Finnair I; Covid-19) („Státní podpory – Finský trh letecké dopravy – Podpora poskytnutá Finskem společnosti Finnair v souvislosti s pandemií COVID-19 – Státní záruka poskytnutá k zajištění úvěru – Rozhodnutí nevznášet námitky – Dočasný rámec pro opatření státní podpory – Opatření, které má napravit vážnou poruchu v hospodářství některého členského státu – Absence poměření prospěšných účinků podpory a jejích negativních účinků na podmínky obchodu a na zachování nenarušené hospodářské soutěže – Rovné zacházení – Svoboda usazování – Volný pohyb služeb – Povinnost uvést odůvodnění“)
	Věc T-442/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 5. května 2021 – Grangé a Van Strydonck v. EUIPO – Nema (âme) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie âme – Starší mezinárodní obrazová ochranná známka AMEN – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Neutralizace vzhledových a fonetických podobností pojmovými rozdíly – Podmínky neutralizace“)

